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Liebe Pfeifenfreunde,

wer zur Pfeife greift, entscheidet sich bewusst für 
Ruhe, Handwerk und Genuss. In einer Welt, die 
sich immer schneller zu drehen scheint, ist das 
Pfeiferauchen mehr denn je ein Ausdruck von Stil 
und Entschleunigung. Diese besondere Kultur 
des Genießens zu bewahren und weiterzugeben, 
ist unser gemeinsames Anliegen – und unsere 
Leidenschaft.

John Aylesbury steht seit über einem halben 
Jahrhundert für Qualität, Fachkompetenz und 
eine Auswahl, die keine Wünsche offenlässt. 
Ob klassische Pfeifenformen, exklusive Tabak
mischungen oder stilvolles Zubehör – unsere 
inhabergeführten Fachgeschäfte verbinden 
Tradition mit Beratung auf höchstem Niveau. 

Dabei profitieren Sie von unseren günstigen 
Preisen, die wir durch gemeinsamen Einkauf  
in der John Aylesbury Gruppe erzielen. 

Besonders schön ist zu sehen, dass die Pfeife 
längst kein Nischenthema mehr ist. Immer mehr 
Menschen – auch aus der jungen Generation – 
entdecken sie neu: als Ritual, als Auszeit, als 
Lebensart. Diese Renaissance erfüllt uns mit 
großer Freude und bestärkt uns in unserem Tun.
Blättern Sie durch unseren neuen Katalog und 
lassen Sie sich inspirieren.

Mit genussvollen Grüßen
Ihr John Aylesbury Partner
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Winter Edition 2025   
Ein intensives Aromenspiel erwartet Sie mit der  
Winter Edition 2025 von John Aylesbury. Ein Loose 
Cut aus dunklem Black Cavendish, goldenem Virginia 
und nussigem Burley, veredelt mit köstlichen Aromen 
wie winterlichem Gebäck, Mandeln und Honig.

Dose 100g	 Art. Nr. 182	 € 31,90 (319,00 €/kg)

Limited Edition 2026   
Unsere Limited Edition 2026 ist ein cremiger Loose 
Cut, der sich aus delikatem Virginia, sanftem Black 
Cavendish und nussigem Burley zusammensetzt.  
Eine ausgewogene, aromatische Mischung, ange
reichert mit Aromen von Milchreis und Zimt.

Dose 100g	 Art. Nr. 183	 € 31,90 (319,00 €/kg)

VAUEN XAVER | Die neue Kreation des 
Traditionsunternehmens Vauen begeistert 
durch ihre unkonventionelle Form 
und die meisterhafte Verarbeitung. 
Inspiriert durch dänische 
Freehand-Pfeifen zieht dieses 
Schmuckstück garantiert alle 
Blicke auf sich. 
9 mm-Filter

Unsere Tabak Highlights

     Xaver LIMITIERT

Art. Nr. 9278
€ 179,00



SIR JOHN'S TIPP

LIMITIERT

P-4 BIG BEN  |  PFEIFEN

Diese Schmuckstücke sind das Highlight 
in jeder Pfeifensammlung. Die innovativen 
Kühlrippen der R-Design-Serie gepaart mit 
dem satt-grünen Hochglanzfinish bieten eine 
frische, interessante Optik. 
9 mm-Filter.

R-Design Green

Green 908
Art. Nr. 8656-908
€ 229,00

Green 907
Art. Nr. 8656-907
€ 229,00

BIG BEN R-DESIGN | Mit diesem 
dynamischen Design sind Meisterwerke 

gelungen: die Silhouette elegant, das Finish 
klassisch mit moderner Ästhetik. Durch 

die sorgsam gefrästen Kühlrippen entsteht 
eine größere Oberfläche am Pfeifenkopf 

und somit ein kompromisslos mildes 
Rauchvergnügen. 

9 mm-Filter.

Black matte 484
Art. Nr. 9210-484

€ 179,00

Tan 484
Art. Nr. 9211-484
€ 179,00

Red 484
Art. Nr. 9213-484

€ 179,00

Blue matte 484
Art. Nr. 9212-484
€ 179,00

EXKLUSIV FÜR 
JOHN AYLESBURY

     R-Design
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BIG BEN CLASSIC | Seit Jahrzehnten steht die Marke 
Big Ben als Synonym für solide Handwerkskunst 
und zeitloses Design. Jede Pfeife wird mit höchster 
Präzision und Liebe zum Detail gefertigt. Das zeigt 
sich auch in der Serie Big Ben Classic. Erhältlich  
in den Oberflächen Tan und Grün poliert. 
9 mm-Filter.

Classic Tan 127
Art. Nr. 9201-127
€ 119,00

Classic Tan 100
Art. Nr. 9201-100
€ 119,00

Classic Tan 108
Art. Nr. 9201-108
€ 119,00

     Classic

Classic Green 100
Art. Nr. 9202-100
€ 119,00

Classic Green 108
Art. Nr. 9202-108
€ 119,00

Classic Green 127
Art. Nr. 9202-127
€ 119,00
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BIG BEN BORA | Ideal für den kurzen 
Smoke zwischendurch: Kompakte und 
handfreundliche Pfeifen aus Bruyère
holz, in modernem Finish und 
bewährter Qualität aus der Royal 
Dutch Pipe Factory. Mit schicker 
Applikation und  
pflegeleichtem  
Acrylmundstück. 
9 mm-Filter.

Bora Schwarz 576
Art. Nr. 9106-576
€ 119,00

Bora Schwarz 574
Art. Nr. 9106-574
€ 119,00

Bora Tan 574
Art. Nr. 9105-574
€ 119,00

Bora Tan 576
Art. Nr. 9105-576
€ 119,00

Bora Tan 577
Art. Nr. 9105-577
€ 119,00

Bora Weiß 574
Art. Nr. 9107-574
€ 119,00

Bora Schwarz 577
Art. Nr. 9106-577
€ 119,00

Bora Weiß 576
Art. Nr. 9107-576
€ 119,00

Bora Weiß 577
Art. Nr. 9107-577
€ 119,00

     Bora
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     Churchwarden

BIG BEN CHURCHWARDEN 
Die schlanken, schwungvollen Church

warden aus erlesenem Bruyèreholz mit 
dekorativem Zierring sind ideale Lese

pfeifen. Durch die Form der Pfeifen hat 
man freien Blick auf Zeitung oder Buch. 
Das rund 20 cm lange Acrylmundstück 

lässt dem Rauch außerdem viel Zeit, um 
angenehm abzukühlen. Und genau das 

macht eine Churchwarden auch ohne 
Buch zum reinsten Genuss.  

9 mm-Filter.

Churchwarden 200
Art. Nr. 8081-200
€ 129,00

Churchwarden 542 
Art. Nr. 8080-542
€ 115,00

Churchwarden 108 
Art. Nr. 8080-108
€ 115,00

SIR JOHN'S TIPP

The Pipe Smoker's 
Beginner Set Deluxe
Steigen Sie ein in die genuss-
volle Welt des Pfeiferauchens: 
in einem Schmuckkarton haben 
Sie hier eine solide Grundaus-
stattung für den stilvollen Start 
als Pfeifenraucher. 

Inhalt: wertige Buyère-Pfeife,  
9 mm-Filter, Reiniger, Streich-
hölzer und ein modernes 
Pfeifenbesteck

UNSER GESCHENKTIPP
ERHÄLTLICH IN 2 AUSFÜHRUNGEN

Set Deluxe gerade Pfeife
Art. Nr. 8075� € 85,00

Set Deluxe gebogene Pfeife
Art. Nr. 8074� € 85,00

ZIERRING AUS STERLINGSILBER
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SIR JOHN BASIC & NATURE| Diese Bruyèrepfeifen 
sind für Einsteiger wie für ambitionierte Tabakfreunde 
gleichermaßen geeignet. Pflegeleichtes Acrylmundstück 
mit feinem Biss und schmuckem Doppelring. Sir John 
Basic & Nature: Eine solche Qualität zum unvergleichlich 
günstigen Preis gibt es nur bei John Aylesbury! 
9 mm-Filter.

     Basic

Basic 15 
Art. Nr. 7570-15
€ 54,95

Basic 12 
Art. Nr. 7570-12
€ 54,95

Basic 18 
Art. Nr. 7570-18
€ 54,95

Basic 11 
Art. Nr. 7570-11
€ 54,95

Basic 17 
Art. Nr. 7570-17
€ 54,95

Basic 16 
Art. Nr. 7570-16
€ 54,95

Basic 10 
Art. Nr. 7570-10
€ 54,95

BESTPREIS
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BESTSELLER

Nature 15 
Art. Nr. 7570-15
€ 64,95

Nature 12 
Art. Nr. 7570-12
€ 64,95

Nature 18 
Art. Nr. 7570-18
€ 64,95

Nature 11 
Art. Nr. 7570-11
€ 64,95

Nature 17 
Art. Nr. 7570-17
€ 64,95

Nature 16 
Art. Nr. 7570-16
€ 64,95

Nature 10 
Art. Nr. 7570-10
€ 64,95

     Nature
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RATTRAY'S EDINBURGH | Die Pfeifen dieser 
Serie werden aus südamerikanischer Esche 
gefertigt und besitzen einen innovativen Einsatz 
aus hochverdichtetem Graphit, der sich durch 
extreme Hitzebeständigkeit und besonders 
einfache Reinigung auszeichnet. 
9 mm-Filter.

     Edinburgh

Edinburgh 107 
Art. Nr. 9214-107
€ 129,00

Edinburgh 110 
Art. Nr. 9214-110
€ 129,00

Edinburgh 109 
Art. Nr. 9214-109
€ 129,00

Edinburgh 46 
Art. Nr. 9214-46
€ 129,00

Edinburgh 159 
Art. Nr. 9214-159
€ 129,00

Edinburgh 105 
Art. Nr. 9214-105
€ 129,00

HITZEBESTÄNDIGER  
GRAPHITEINSATZ
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     50 Years

JOHN AYLESBURY 50 YEARS | Diese Pfeifen bestechen  
durch ihre hochwertige Verarbeitung. Die elegante 
Maserung des Bruyèreholzes wird durch die Glanz
lackierung besonders hervorgehoben. Zeitloses  
Design und traditionelles Handwerk verbinden sich  
zu Klassikern für Ihren Rauchgenuss. 
9 mm-Filter.

50 Years 018 
Art. Nr. 9005-018
€ 99,95

50 Years 228 
Art. Nr. 9005-228
€ 99,95

50 Years 515 
Art. Nr. 9005-515
€ 99,95

50 Years 402 
Art. Nr. 9005-402
€ 99,95
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CESARE BARONTINI SERENA SABBIA | Sorgsam 
abgelagertes Bruyèreholz, solide Verarbeitung und 
klassisches italienisches Design – das bietet die 
Pfeifenserie Serena Sabbia. Für Freunde der  
italienischen Handwerkskunst.
9 mm-Filter.

Serena Sabbia

Serena Sabbia 1 
Art. Nr. 9208-1
€ 89,95

Serena Sabbia 2 
Art. Nr. 9208-2
€ 89,95

Serena Sabbia 4 
Art. Nr. 9208-4
€ 89,95

Serena Sabbia 6 
Art. Nr. 9208-6
€ 89,95

Serena Sabbia 3 
Art. Nr. 9208-3
€ 89,95

Serena Sabbia 5 
Art. Nr. 9208-5
€ 89,95
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CESARE BARONTINI  |  PFEIFEN

Serena Lisco 1
Art. Nr. 9209-1
€ 99,95

CESARE BARONTINI SERENA LISCO | Das Unternehmen 
Barontini ist seit mehr als einhundert Jahren in Familien
besitz und fertigt Pfeifen mit hervorragendem Preis-
Leistungsverhältnis. Mit der Serie Serena Lisco  
sind wahre Schmuckstücke gelungen. Das Mundstück  
im Cumberland-Look harmoniert perfekt mit dem  
warmen Braunton des Pfeifenkopfes.
9 mm-Filter.

Serena Lisco

Serena Lisco 2
Art. Nr. 9209-2
€ 99,95

Serena Lisco 6
Art. Nr. 9209-6
€ 99,95

Serena Lisco 3
Art. Nr. 9209-3
€ 99,95

Serena Lisco 5
Art. Nr. 9209-5
€ 99,95

John Aylesbury Filterdose
Inklusive 8 Filter. 
Art. Nr. 8601� € 3,95

Serena Lisco 4
Art. Nr. 9209-4
€ 99,95



P-14 CESARE BARONTINI  |  PFEIFEN

Padua
CESARE BARONTINI PADUA | Feinste sandgestrahlte 
Pfeifen bietet die Pfeifenserie Padua aus dem Hause 
Barontini. Der messingfarbene Doppelring am Holm und 
das dezent gemusterte Mundstück im Cumberland-Look 
vermitteln lässige Eleganz.
9 mm-Filter.

Padua 3
Art. Nr. 9102-3
€ 99,95

Padua 1
Art. Nr. 9102-1
€ 99,95

Padua 5
Art. Nr. 9102-5
€ 99,95

Padua 4
Art. Nr. 9102-4
€ 99,95

Padua 6
Art. Nr. 9102-6
€ 99,95

Padua 2
Art. Nr. 9102-2
€ 99,95
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SAVINELLI  |  PFEIFEN

Bellagio

SAVINELLI BELLAGIO | Savinelli, einer der ältesten 
und renommiertesten Pfeifenhersteller Italiens, schafft 
mit der Pfeifenserie Bellagio Modelle von spritziger 
Leichtigkeit. Erhältlich in den Oberflächen Rustic 
und Burgundy überzeugen die Pfeifen durch ihre 
hervorragende Qualität. 
9 mm-Filter.

 

Bellagio Burgundy 111
Art. Nr. 9003-111
€ 175,00

Bellagio Burgundy 121
Art. Nr. 9003-121
€ 175,00

Bellagio Rustic 111
Art. Nr. 9002-111
€ 155,00

Bellagio Rustic 121
Art. Nr. 9002-121
€ 155,00

Bellagio Rustic 315
Art. Nr. 9002-315
€ 155,00

Bellagio Rustic 606
Art. Nr. 9002-606
€ 155,00

Bellagio Rustic 636
Art. Nr. 9002-636
€ 155,00

Bellagio Burgundy 315
Art. Nr. 9003-315
€ 175,00

Bellagio Burgundy 606
Art. Nr. 9003-606
€ 175,00

Bellagio Burgundy 636
Art. Nr. 9003-636
€ 175,00
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Alle fünf Oberflächen  
erhalten Sie in diesen 
weiteren Shapes:

Bent
Shape Nr. 2

Apple
Shape Nr. 3

Pot
Shape Nr. 4 Bent Rhodesian

Shape Nr. 6

Prince
Shape Nr. 7

Bulldog
Shape Nr. 8

Der Name Passatore steht 
für Raucher-Accessoires 
mit hervorragendem 
Preis-Leistungs-Verhältnis. 
Diese Accessoires sind 
unverzichtbare Begleitern 
in allen Lebenslagen.

P-16 CAMINETTO  |  PFEIFEN

Billard Naturale 
Art. Nr. 8019-1� € 449,00

CAMINETTO VINTAGE | Handwerklich perfekt gearbeitete 
Pfeifen von makelloser Qualität aus der italienischen 
Manufaktur Ascorti. Die Pfeifen werden ausschließlich 
gebeizt und mit feinstem Carnaubawachs poliert, damit 
sie „atmen“ können. Handgefertigte Acrylmundstücke  
und Zierring aus 925er Sterlingsilber.   
9 mm-Filter.

EXKLUSIV FÜR 
JOHN AYLESBURY

  Vintage

Billard Nero 
Art. Nr. 8018-1� € 319,00

Billard Rusticata 
Art. Nr. 8015-1� € 229,00

Billard Sabbiata 
Art. Nr. 8016-1� € 279,00

Billard Marrone 
Art. Nr. 8017-1� € 339,00

Passatore Pfeifenfeuerzeug Henry | Klassisches 
Pfeifenfeuerzeug mit Piezozündung, schräger Flamme 
und integriertem Pfeifenbesteck. Lieferung in der 
Geschenkschatulle.

02 | braun marmoriert / schwarz	 Art. Nr. 8961� € 29,95
03 | chrom satin / schwarz	 Art. Nr. 8960� € 29,95
04 | schwarz / kupfer antik	 Art. Nr. 8803� € 29,95

02 03
04

Passatore Feuerzeug Devon Dual Flame | Zwei Herzen 
schlagen in seiner Brust. Dieses Feuerzeug liefert eine 
klassische Schrägflamme für Ihre Pfeife und eine kraft-
volle Jetflamme für den Ausflug in die Welt der Zigarren.

01 | gun satin	 Art. Nr. 9200� € 29,95

01
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Pfeifenfeuerzeuge

IM CORONA OLD BOY | Das legendäre Old Boy Feuerzeug 
genießt unter Pfeifenrauchern Kultstatus. Es ist ein treuer 
Begleiter, auf den auch nach Jahren noch Verlass ist. Die 
Steinzündung ist zuverlässig und pflegeleicht. Der integrierte 
Pfeifenstopfer (arretierbar) lässt sich aus der Bodenplatte 
ziehen und kann so als Pfeifendorn verwendet werden. 

Die Steinzündung entfacht eine schräge Flamme, die ideal 
auf die Bedürfnisse des Pfeifenrauchers abgestimmt ist. Der 
große Messingtank fasst besonders viel Gas. Das Old Boy ist 
massiv, liegt ungemein gut in der Hand und erfüllt höchste 

Ansprüche. Veredeltes Messing, 60 g schwer bei 3,3 g Gas
kapazität.  
B 30  x T 12 x H 65 mm

01 | schwarz, matt 	 Art. Nr. 7338� € 155,00 
02 | schwarz seidenmatt, chrom 	 Art. Nr. 7623� € 155,00 
03 | chrom, satina 	 Art. Nr. 7339� € 165,00 
04 | chrom, Streifen	 Art. Nr. 7340� € 169,00 
05 | Pfeifenmotiv, verzinnt	 Art. Nr. 9088� € 185,00 
06 | gun, satina	 Art. Nr. 9089� € 185,00 
07 | chrom, Barley Struktur	 Art. Nr. 8330� € 185,00

01 02 03 04 05 06 07

BESTSELLER 
EXTREM ZUVERLÄSSIG

COLIBRI PFEIFENFEUERZEUG PACIFIC AIR | Dieses klas-
sische Pfeifenfeuerzeug besitzt eine seitlich austretende 
Normalflamme, einen integrierten Pfeifenstopfer und eine 
zuverlässige Piezozündung.

01 | chrom	 Art. Nr. 8492� € 69,95
02 | gun / schwarz	 Art. Nr. 8493� € 69,95
03 | chrom / schwarz	 Art. Nr. 8491� € 69,95

01

02 03

Frisches Design aus bestem Hause, dafür steht der Name 
Colibri. An diesen Pfeifenaccessoires werden Sie lange 
Freude haben.

Mit Feuerzeugen von Jean Claude ist Ihnen ein stilvoller 
Auftritt sicher. Schönes Design zu einem erschwinglichen 
Preis zeichnen diese Accessoires aus.

JEAN CLAUDE PFEIFENFEUERZEUG KENT | Dieses Pfeifen
feuerzeug liegt perfekt in der Hand und überzeugt mit solider 
Verarbeitung. Das integrierte Pfeifenbesteck und die Schräg-
flamme mit Piezozündung machen es zum unentbehrlichen 
Wegbegleiter. Lieferung in der Geschenkschatulle.

01 | gold poliert / Leder braun	 Art. Nr. 9266� € 29,95 
02 | chrom poliert / Leder schwarz	 Art. Nr. 9265� € 29,95

01

02
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Diese praktischen Pfeifentaschen, ob klassisch oder im Retro-Look, 
sind besonders robust verarbeitet. So können Sie Ihre wertvollen 
Pfeifen sicher transportieren. 

02

01

01 | Passatore 3er Pfeifentasche 
Für 3 Pfeifen, mit herausnehmbarem 
Tabakbeutel und zwei zusätzlichen 
Fächern auf Vorder- und Rückseite 
für Ihr Zubehör.
Art. Nr. 8944� € 48,00 

Pfeifentaschen

02 | 2er Kombibeutel im  
Flechtdesign 
Inkl. großem Tabakfach mit 
hochwertigem Kautschukfutter. 
Separates Fach für Zubehör 
B 170 x T 60 x H 90 mm
Art. Nr. 8643� € 39,95

03 | 2er Pfeifentasche im  
Flechtdesign mit Überschlag
Inkl. herausnehmbarem Tabakbeutel 
mit hochwertigem Kautschukfutter. 
B 180 x T 60 x H 110 mm
Art. Nr. 8649� € 69,95

03

04 - 05 | 1er Pfeifentasche Leder
Mit Fächern für Feuerzeug, Tabak, 
Pfeifenbesteck und -reiniger.
04 | schwarz	 Art. Nr. 9171� € 25,00
05 | braun	 Art. Nr. 9172� € 25,00

06 | Pfeifenrollbeutel Leder antik
Robust, mit Fächern für Ihre Pfeifen, 
Feuerzeug, Pfeifenbesteck und Reiniger.
06 | Leder antik	 Art. Nr. 8763� € 65,00

Pfeifenrollbeutel

04

05

06

Lieferung ohne Dekoration.



SIR JOHN'S TIPP

Whisky-Edition 2025 und 
Flachmänner aus Edelstahl
John Aylesbury präsentiert einen außer
gewöhnlichen Single Malt Whisky, doppelt 
gebrannt auf der Mühlen-Destille der 
Brennerei Scheibel. Diese limitierte 
Spezialität entfaltet eine malzige Süße, 
die sich mit Vanille und hellem Karamell 
zu einem vollmundigen angenehm 
schmeichelnden Gesamtbild verbindet.

Damit Sie diesen besonderen Whisky 
auch unterwegs genießen können, 
empfehlen wir Ihnen den Klassiker unter 
den Taschenflaschen: Flachmänner aus 
Edelstahl in zeitlos schönem Design, robust, 
geruchs- und geschmacksneutral, Schraub
verschluss mit Gelenksicherung.

Flachmänner aus Edelstahl
90 ml	 Art. Nr. 7356	 €�19,95  
180 ml	 Art. Nr. 7358	 €�24,95 

John Aylesbury Whisky Edition 2025
0,5 L	 Art. Nr. S600758� € 49,95 (99,90 €/1,0L)
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01

03

02

04

Die Pfeifentaschen-Kollektion Sir John
Diese Kollektion  besticht durch zahlreiche pfiffige Details wie die robusten Reißverschlüsse, herausnehmbare 
Tabakbeutel mit Kautschukfutter oder Außentaschen mit präzisen Magnetverschlüssen.

01 | 2er Pfeifentasche 
Mit Vortasche und herausnehmbarem 
Tabakbeutel mit Kautschukfutter.  
B 190 x T 90 x H 60 mm
Art. Nr. 7027� € 47,00

02 | 4er Pfeifentasche mit Überschlag  
Für 4 Pfeifen, inkl. Tabakfach mit  
Kautschukfutter.  
B 205 x T 150 x H 50 mm
Art. Nr. 7777� € 58,00

03 | Tabak-Stellbeutel 
Mit Kautschukfutter, für ca. 40 g Tabak.  
B 115 x T 80 x H 20 mm
Art. Nr. 7025� € 26,00

04 | Tabak-Rollbeutel  
Mit Kautschukfutter, für ca. 60 g Tabak.  
B 165 x T 90 x H 20 mm
Art. Nr. 7024� € 32,00 

6er Pfeifentasche  
(Ohne Abbildung), mit Vortasche und 
Dosenfach.  
B 210 x T 190 x H 55 mm
Art. Nr. 7029� € 72,00

Alle Artikel auf diesen Seiten  
werden ohne Dekoration geliefert. 
Dekoration: Pfeifen, Tabak, Stopfer, 
Pfeifenreiniger, Feuerzeuge etc.
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Hochwertige Tabaktöpfe
01 | Tabaktopf Glas / Zebrano 200 g 
Für ca. 200 g Tabak, aus Glas mit 
Deckel und Standfuß aus Zebranoholz, 
integriertes Befeuchtungselement.
Art. Nr. 8587� € 99,00

02 | Tabaktopf Glas / Aluminium 200 g 
Aus Glas mit Deckel aus Aluminium und 
integriertem Befeuchtungselement.
Für ca. 200 g Tabak.
Art. Nr. 8358� € 49,95 

02

03 | Tabaktopf Glas / Zebrano 100 g 
Für ca. 100 g Tabak, aus Glas mit 
Deckel aus Zebranoholz, integriertes 
Befeuchtungselement.
Art. Nr. 8500� € 89,00

04 | Tabaktopf Glas / Rotbuche 100 g 
Für ca. 100 g Tabak, aus Glas mit 
Deckel aus edler Rotbuche, integriertes 
Befeuchtungselement.
Art. Nr. 8538� € 89,00 

05 | Tabaktopf Glas / Rotbuche 200 g 
Für ca. 200 g Tabak, aus Glas mit Deckel  
und Standfuß aus edler Rotbuche, integ-
riertes Befeuchtungselement.
Art. Nr. 8539� € 99,00

Alle Artikel auf diesen 
Seiten werden ohne 
Dekoration geliefert.  
Dekoration: Pfeife und 
Tabak

01

03

05

04

Pfeifenbestecke

01 | Pfeifenbesteck Passatore Pipe 
Pfeifenform, Carbonoptik.
Art. Nr. 8369� € 27,95 

02 | Pfeifenbesteck Pfeife Classic 
3-teilig, Pfeifenform, mit Holzeinlage.
Art. Nr. 7639� € 14,95 

03 | Pfeifenbesteck Pfeifenform gun shiny 
3-teilig, Pfeifenform, gun poliert.
Art. Nr. 9151� € 19,95 

04 - 06 | Pfeifenbesteck Passatore Borgo 
3-teilig, Stopfer, Messer und Dorn.
04 | Ausführung chrom satiniert
Art. Nr. 8244� € 18,95
05 | Ausführung schwarz matt
Art. Nr. 8243� € 18,95
06 | Ausführung chrom poliert
Art. Nr. 7902� € 18,95

01 02 03 04 05 06



Sir John‘s Burley Flake
Dieser perfekte Flake aus dominie-
rendem Burley und ausgewählten 
Virginiatabaken besitzt eine Balance, 
die die natürlichen Kakaonoten des 
Burley verstärkt. Für Freunde eines 
naturnahen Tabakerlebnisses.

perfekt ausbalanciert

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 214 €�22,90 (229,00 €/kg)

Classic

Golden Supreme
Aus besten US Burley-, Virginia-, 
North-Carolina-, Cavendish- und 
Dark Virginiatabaken. Eine per-
fekte Mischung für Liebhaber feinen 
Rauchgenusses.

weicher Rauchgenuss

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30017 €�13,40 (268,00 €/kg)

Dose 100g 30018 €�22,90 (229,00 €/kg)

Classic Flake
Beste Virginiaqualitäten bilden die 
Basis dieser edlen Mischung nach 
dänischer Art. Ein Navy Cut, fein und 
weich im Geschmack, mit tabakech-
ter Virginiasüße.

feine, weiche Süße

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 10 €�13,90 (278,00 €/kg)

Danish Classic No 22
Komposition aus Virginia, Kentucky, 
Black Cavendish und Brasil. Der 
spezielle Mediumschnitt und der 
Zusatz von breit gerissenem Virginia-
tabak garantieren idealen Abbrand.

sanftes Honigaroma

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 30 €�18,90 (189,00 €/kg)

Mixture No 314
Eine Mixture aus verschiedenen  
Virginia- und Burleytabaken mit 
unterschiedlichen Schnittbreiten; 
dazu geringe Flakeanteile. Der ideale 
Mischtabak.

gehaltvoll, würzig BESTSELLER

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 30310 €�23,90 (239,00 €/kg)
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Classic  Feinste Tabake in Reinform

Rattray's 40 Edition
Virginia durch und durch. Die Kom-
bination aus Cut Plugs und lockeren 
Loose Cuts ergänzen sich perfekt. 
Ein kleiner Anteil Cube Cuts rundet 
die Virginiamischung ab.

zarte, reine  
Virginiasüße

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 1381002 €�22,90 (229,00 €/kg)

EXKLUSIV

Sir John‘s Broken Virginia
Vollreife Virginiatabake bester 
Provenienzen. Dezent würzig, fri-
sches Aroma mit feiner Süße und 
angenehmer Raumnote. Anfänger-
freundlicher, schmackhafter Tabak.

fein-würzig

Sir John‘s Virginia
Feine dänische Mischung mit drei 
hellen Virginiatabaken unterschied-
licher Schnittbreiten. Ein ausge-
wogener Tabak, angenehm im Duft, 
dezente Honigsüße.

mit leichter Süße

Sir John‘s Flake Virginia
Eine würzige Virginiaspezialität. Fein 
und weich im Rauch. Eine Mischung 
der klassischen dänischen Art – mit 
einem dezenten Aroma. Betört mit 
feiner Süße auf der Zunge.

süffig-würzig

Sir John‘s Curly Cut
Eine besondere Spezialität! Dieser 
Virginia-Spuncut wird Ihnen einen 
würzigen Rauchgenuss bieten. Ein 
komplexer, handgemachter Pfeifen
tabak mit dezenter Virginiasüße.

Virginia-Spezialität

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30072 €�11,40 (228,00 €/kg)

Dose 200g 30073 €�35,90 (179,50 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 28 €�21,90 (219,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 29 €�12,90 (258,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 146 €�34,90 (349,00 €/kg)

Dansk Mixture
Dieser feinwürzige Tabak ist das 
Resultat einer Mischung aus hellem 
Virginia, Burley und braunem Caven-
dish. Eine dezente Mischung mit 
weicher Raumnote.

fein-würzig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 203 €�19,90 (199,00 €/kg)
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Aromatic  Tabake mit erlesenen Aromen

Corsario Island
Komposition aus Tabaken zweier Kon-
tinente. Virginia und Burley aus Afrika 
ergänzt durch südamerikanischen 
Virginia und doppelt fermentierten 
Black Cavendish. Aromen von Rum, 
Vanille und einem Hauch Aprikose.

sanft, exotisch, delikat

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 210 €�24,90 (249,00 €/kg)

Heaven
Aus besten Tabaken wie Tennessee-
Burley, Virginia, Kentucky und Broad 
Carolina. Mit einer Prise Black Caven-
dish und Top-Bourbon-Vanilleflavour. 
Ideal für Einsteiger!

weich, mit feinster Vanille

Sun of Kentucky
Ausgewählte Virginia-, Burley-, 
Maryland- und Kentuckytabake, 
ergänzt mit Black Cavendish. Ein 
harmonisches Genusserlebnis mit 
angenehmem Amarettoaroma.

aromatisches Amarettoflavour

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30008 €�11,90 (238,00 €/kg)

Dose 100g 30009 €�19,90 (199,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 30071 €�20,90 (209,00 €/kg)

Jubiläumstabak 50 Years
Klassischer Blend aus tiefschwarzem 
Cavendish, lange gereiftem Virginia 
und einer Prise Burley. Veredelt mit 
einem Aroma, das feine Anklänge von 
Waffeln, Vanille und Karamell mit 
sich bringt.

süß, aromatisch

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 172 €�31,90 (319,00 €/kg)

Irish Autumn
Mischung aus feinsten Tabakblättern 
aus Südamerika, Afrika und Asien. 
Einzigartiger Geschmack von Irish 
Cream und Gewürzen. Ein intensi-
ves aber dennoch sanftes und süßes 
Raucherlebnis.

intensiv, sanft, süß

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 212 €�23,90 (239,00 €/kg)

Edition 2026
Ein cremiger Loose Cut, der sich aus 
delikatem Virginia, sanftem Black 
Cavendish und nussigem Burley 
zusammensetzt. Eine meisterliche 
Mischung, angereichert mit Aromen 
von Milchreis und Zimt.

sinnlich, aromatisch

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 183 €�31,90 (319,00 €/kg)

LIMITIERT
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Aromatic  Tabake mit erlesenen Aromen

Caminetto Rosso
Ausgewählter Burley, brauner und 
doppelt fermentierter schwarzer 
Cavendish, ergänzt durch goldenen 
Virginia und Cube Cuts. Satte, fruch-
tige Aromen, abgerundet mit italie
nischem Rotwein.

Rotweinflavour, fruchtig

Caminetto Bianco
Eine köstlich-aromatische Wild Cut-
Mischung aus verschiedenen Caven-
dish- und Virginiatabaken mit einem 
Hauch geröstetem Burley, Panettone 
geflavoured.

aromatisch, facettenreich

Caminetto Oro
Goldene Virginiatabake vereint mit 
nussigem Burley und Black Cavendish. 
Sanfte Aromen von Sahnekaramell und 
Vanille. Eine Tabakmischung für wahre 
Genießer aromatisierter Tabake.

sanft, süß, cremig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 134 €�22,40 (224,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 127 €�21,90 (219,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 138 €�26,90 (269,00 €/kg)

AT 1
Eine unverwechselbare Mischung 
aus Old Belt Virginia, bestem ameri-
kanischen Burley und Black Caven-
dish. Mit Vanilleflavour. Voll im 
Aroma, fein im Rauchgenuss.

reichhaltiges Vanillearoma

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 31 €�20,90 (209,00 €/kg)

Carolina Rose
Mixture aus Bright Virginia, Burley 
Belt, Black Cavendish und Kentucky. 
Filigraner, vollaromatischer Rauch
genuss mit einem feinen Kirsch- 
aroma.

fruchtiges Kirscharoma

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 35 €�21,40 (214,00 €/kg)

Brown & Yellow
Hellgoldener Virginia und tiefschwar-
zer Cavendish, angereichert mit dem 
Extrakt amerikanischer Hickorynüsse 
und dem Aroma tropischer Früchte. 
Ein Klassiker!

nussig-fruchtig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30039 €�11,90 (238,00 €/kg)

Dose 200g 30040 €�38,90 (194,50 €/kg)

BESTSELLER
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Aromatic  Tabake mit erlesenen Aromen

Jubilee 1999 Edition
Ausgesuchte Virginias, sanftbrauner 
Burley und tiefschwarzer Caven-
dish, lange in alten Cognacfässern 
gereift. Köstliche Aromen tropischer 
Früchte.

ausgewogen, fruchtig

30 Years Mixture
Sahne, Whisky, kolumbianischer 
Hochlandkaffee und weitere Aromen 
verbinden sich in diesem Mix aus Vir-
ginias, Black Cavendish und schoko-
ladigem Burley.

rund, aromatisch

40 Years Edition
Zwei Sorten Burley, diverse Virginias, 
drei Sorten Cavendish sowie dunkler, 
zerriebener Virginia Flake bilden 
diese Komposition. Zarte Frucht
aromen veredeln den Geschmack.

edel im Geschmack

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30086 €�12,40 (248,00 €/kg)

Dose 200g 30087 €�37,90 (189,50 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 310 €�23,90 (239,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 129 €�33,90 (339,00 €/kg)

Pearl Cut
Außergewöhnliche Mischung aus 
edelsten Virginiatabaken mit einer 
Spur feinster Vanille und den Aromen 
von Schokolade und Kirsche. Cube 
Cut, daher besonders weich und kühl 
beim Rauchen.

fruchtig, vanillig bei kühlem Brand

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 150g 30309 €�32,90 (219,33 €/kg)

Mini Cut
Mischung aus Burley- und Bright-
Virginia, mit Black Cavendish und 
Vanilleflavour. Dezente, fein aroma-
tische Komposition mit granuliertem 
Schnitt und kühlem Abbrand.

fein, zart, harmonisch

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30011 €�11,90 (238,00 €/kg)

Dose 150g 30019 €�29,40 (196,00 €/kg)

Pipe Smoker's  
Edition No 1
Virginiatabake, Maryland und Black 
Cavendish, abgerundet mit mexikani-
scher Vanille, Ahornsirup, Tamarind, 
Honig und Amaretto. Cube Cut-Anteil 
für kühlen Rauchgenuss.

weich,  
fruchtige Note

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 21 €�21,90 (219,00 €/kg)

BESTSELLER
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Aromatic  Tabake mit erlesenen Aromen

Caribbean
Dunkler, sanfter und aromatischer 
Black Cavendish, abgerundet mit 
nussigem Burley und natursüßem 
goldenen Virginia. Mit dem exoti-
schen Aroma der Kokosnuss.

exotisch, Kokos

Green
Eine Mischung aus hellen Virginias 
und sanftem Black Cavendish. Mit 
frischem Apfelduft, abgerundet 
durch köstliche Noten von Ahorn und 
aromatischer Bourbon-Vanille.

frisch, delikat, grüner Apfel

Mixture No 666
Aromatischer Virginia und doppelt 
fermentierter Black Cavendish mit fei-
nem, dezent-süßlichem Geschmack. 
Eine besondere Empfehlung für den 
Anfänger.

fein, süß, unkompliziert

Mixture No 777
Doppelt fermentierter Virginia und 
Burley. Ein „schwarzer“ Tabak von 
besonderer Feinheit. Die Tabakspe-
zialität mit herrlicher Duftnote und 
dezentem Ananasaroma.

der fruchtige Schwarze

Mixture No 888
Ausgewählte Virginiatabake mit einer 
Prise Black Cavendish. Das dezente 
Cherry-Vanille-Flavour entfaltet einen 
ausgezeichneten Geschmack und eine 
angenehme Raumnote.

zart, fein-aromatisch

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 126 €�18,40 (184,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 32 €�21,40 (214,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30022 €�11,40 (228,00 €/kg)

Dose 200g 30023 €�34,90 (174,50 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30024 €�11,40 (228,00 €/kg)

Dose 200g 30025 €�34,90 (174,50 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30026 €�11,90 (238,00 €/kg)

Dose 200g 30027 €�36,90 (184,50 €/kg)

Dragon Blend
Eine vollmundige Mischung aus gol-
denem und rotem Virginia mit Black 
Cavendish und einem Hauch Burley. 
Mit dezenter Karamellnote, veredelt 
durch Gin und Brandy.

delikat,  
vollmundig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 118 €�28,90 (289,00 €/kg)

BESTSELLER
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Aromatic  Tabake mit erlesenen Aromen

Mixture No 315
Virginia, Burley und Perique mit 
dezentem Jamaica-Rum-Topflavour. 
Reich und aromatisch im Geschmack. 
Brennt kühl und mit einer feinen 
Raumnote ab.

feines Rumaroma

Mixture No 319
Ausgereifte Virginiatabake mit Black 
Cavendish und ein fruchtiges Aroma 
sind die Grundlage dieser beliebten 
Mischung. Ein unkomplizierter Blend.

Westport Mixture
Goldene Virginiatabake, samtiger 
Burley und tiefschwarzer Black 
Cavendish bilden die Grundlage 
dieser feinen, aromatischen Mixture. 
Breit geschnitten mit Vanillearomen.

dezent, fruchtig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 30036 €�20,90 (209,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 30311 €�27,90 (279,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 200g 40 €�27,90 (139,50 €/kg)

voll im Aroma

Dragon Flake
Aromatischer Flake, aus Dark und 
Golden Virginias, doppelt fermen-
tiertem Black Cavendish und einem 
Hauch Burley. Aromatisiert mit 
Noten von Ahornsirup, Karamell und 
Vanille.

süße, liebliche Note

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 144 €�18,90 (378,00 €/kg)

Black Rock
Unterschiedliche Virginiasorten tref-
fen auf Black Cavendish, Burley sowie 
Broken Virginia, raffiniert verfeinert 
mit einer Prise Latakia. Aromen von 
Honig und Karamell, veredelt mit 
einem Schuss Islay Whisky. 

raffiniert, fein-süßlich

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 161 €�27,90 (279,00 €/kg)

SIR JOHN'S TIPP

Pfeifenfeuerzeug 
Sussex

Elegantes Pfeifenfeuerzeug 
mit Steinzündung und gun-
farbener, polierter Ober-
fläche. Lieferung in der 

Geschenkschatulle.

Pfeifenfeuerzeug Sussex
Art. Nr. 9150� € 39,95
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English  Für Liebhaber englischer Mischungen

British Blend
Eine Mixture der feinsten englischen 
Art, komponiert aus den besten 
Tabaken der Welt: Red Kentucky, 
Virginia, Turkish, Carolina Black und 
Latakia.

dezent rauchig

Own Mixture
Klassische englische Mischung nach  
alter Tradition. Verfeinert mit Orient
tabaken, Louisiana-Perique, Latakia  
und aromareichen Virginiatabaken. 
Ready rubbed.

klassisch rauchig

English Mixture
Eine feine Mischung mit den Haupt-
komponenten Bright Virginia, Black 
Cavendish und Burley. Der Klas-
siker für den Liebhaber echten 
Tabakgenusses.

ohne Rauchnote

Virginia Blend
Gehaltvolle Mischung aus edelsten 
Virginiatabaken mit Latakia und 
einem hohen Anteil Black Caven-
dish, der diesem Tabak sein 
extravagant-urwüchsiges Aroma 
verleiht.

zart rauchig, ursprünglich

Scottish Blend
Meisterhaft abgestimmte Orient-
tabake, Latakia, Black Cavendish, 
Dark- und Bright-Virginia 
verschiedener Schnittbreiten. 
Eine Delikatesse für erfahrene 
Pfeifenraucher.

intensiv-würzig

Latakia Blend
Eine englische Mixture aus Latakia 
und einem geringen Anteil an 
Virginiatabaken. Kernig-rauchiger 
Geschmack kennzeichnet diesen 
charaktervollen Pfeifentabak.

herb, rauchig, volumig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 206 €�22,90 (229,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30005 €�12,90 (258,00 €/kg)

Dose 100g 30006 €�21,90 (219,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 91 €�20,90 (209,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 30204 €�23,90 (239,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 208 €�24,90 (249,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 207 €�24,40 (244,00 €/kg)

BESTSELLER
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Beginner Set Basic
Mit unserem Beginner Set Basic 
erleben Sie auf unkomplizierte Art 
die Faszination des Pfeiferauchens. 
Inhalt: Pfeife, Filter, Reiniger und 
Besteck.

01 | Set mit gerader Pfeife
Art. Nr. 8351� €  49,95

02 | Set mit gebogener Pfeife
Art. Nr. 8352� €  49,95

Pfeifenreiniger Slim
Perfekt für Ihre wertvolle Pfeife. 
Durch die konische, schlanke Form 
und die hohe Saugfähigkeit der 
weichen Baumwollbürsten kann 
die Pfeife schonend und gründlich 
gereinigt werden.
Länge ca. 150 mm, Inhalt 100 Stück

Art. Nr. 404� €  1,95

Pfeifenreiniger
Konischer Reiniger aus einem 
Gemisch aus Baumwolle und Kunst-
stoff. Die Baumwollfasern nehmen 
die Kondensatfeuchtigkeit auf, wäh-
rend die Kunststofffasern die Verun-
reinigungen lösen.
Länge ca. 170 mm, Inhalt 80 Stück

Art. Nr. 401� €  4,40

Pfeifenbestecke
Praktische 3-teilige Pfeifenbestecke 
zum Stopfen und zur Entfernung von 
Tabakresten aus Ihrer Pfeife, mit gra-
viertem  Schriftzug John Aylesbury 
oder guillochiert.

01 | Pfeifenbesteck Sir John
Art. Nr. 1919� €  6,95

02 | Pfeifenbesteck Czech 
Art. Nr. 19206� €  2,95

Universal Gas
Premiumqualität, extra reines 
Feuerzeuggas, aktivkohlegefiltert, 
Metalleinfüllstutzen mit unterschied
lichen Adaptern, für die meisten Gas
feuerzeuge geeignet. 
Inhalt 100 ml

Art. Nr. 406� €  2,95

Aktivkohlefilter
9 mm, ungebleichtes Papier, mit zwei 
Keramikkappen (somit wird unser 
Filter immer richtig in die Pfeife ein-
gesetzt) für leichten, kühlen Zug und 
optimale Filterung.

200er Vorratsbeutel mit Preisvorteil 
Art. Nr. 403� €  19,95

40er Taschenpackung
Art. Nr. 402� €  5,50

PREISVORTEIL
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5er SPARPACK  
FÜR 19,95 €
(Einzelpreis 3,99 €)
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  Private Cask
INVERGORDON: Herrliche Aromen von 
butteriger Vanillecreme mit Zitrus­
früchten und Gebäck. Seinen langen 
Abgang begleiten vorzügliche Bourbon­
noten und ein Anflug von Gewürzen.

MANNOCHMORE: Süße, frische Zitrus­
noten in der Nase, herrliche Aromen 
von Gerstenmalz mit Anklängen von 
Vanille, Ingwer, Bourbon und Mandeln 
zeigen sich am Gaumen. Sein Abgang ist 
von mittlerer Länge.

IN DER EXKLUSIVEN  
GESCHENKVERPACKUNG

02

03

06

BALMENACH: Leichte Malznoten heben 
die Honigsüße dieses Whiskys wunder­
bar hervor. Pfirsich und Aprikosen paa­
ren sich mit einer gewissen Würzigkeit. 
Noten von Holz und Lakritz halten sich 
mittellang am Gaumen. 

BUNNAHABHAIN: Weich, süßlich, voll­
mundig, dezent nussig mit Eichenholz, 
Gewürzen und dunklen Früchten. Lang 
anhaltend und warm im Abgang.

NORTH BRITISH: In der Nase Noten von 
Biskuit, Vanille und Marshmallows. Am 
Gaumen schöne Aromen von Vanille, 
cremiger Kokosnuss und weißer Scho­
kolade. Sein Abgang gestaltet sich 
mittellang.

Diese Whiskys sind echte Raritäten. Sie 
stammen immer nur aus einem sorgfäl­
tig ausgewählten Fass einer einzelnen 
Destille. Entsprechend begrenzt sind die 
Mengen und deshalb auch schnell aus­
verkauft. Wir sind ständig auf der Suche 
nach einzigartigen Destillaten. Fragen 
Sie Ihren John Aylesbury Händler nach 
den aktuellen Abfüllungen. 

ROYAL BRACKLA: Dieser Whisky ist 
ein äußerst begehrtes Kleinod unter 
Kennern. Weich, malzig und süßlich 
im Geschmack, mit Vanille, Eichenholz 
und Zitrusschalen. Sein Abgang ist 
langanhaltend und wärmend.

01

Nr. John Aylesbury Whisky Art. Nr. Vol. Inhalt Preis

01 Royal Brackla 11 YO Private Cask H22315 46 % 0,7 L €	 69,95� (99,93 €/1,0L)

02 Balmenach 9 YO Private Cask H22314 46 % 0,7 L €	119,95�(171,36 €/1,0L)

03 Bunnahabhain  5 YO Private Cask H22119 46 % 0,7 L €	 69,95� (99,93 €/1,0L)

04 North British 16 YO Private Cask H21505 46 % 0,7 L €	 69,95� (99,93 €/1,0L)

05 Invergordon 17 YO Private Cask H21445 46 % 0,7 L €	 79,95�(114,21 €/1,0L)

06 Mannochmore 11 YO Private Cask H21068 46 % 0,7 L €	 84,95�(121,36 €/1,0L)

04

STRENG LIMITIERT

05



John Aylesbury  
Black Rock
Schottland, Islay. Ein leicht rauchiger 
Single Malt. Stürmische Seeluft an 
der Westküste Schottlands, Rauch, 
süße Vanille und salziges Karamell 
finden sich in diesem Whisky wieder.

kraftvoll,
lang anhaltend

John Aylesbury  
Summerhill
Schottland, Speyside. Ein samtig-
weicher Single Malt aus dem  
Whisky-Herzen Schottlands. Zarter 
Vanilleduft, mit typischen Aromen 
von Malz, Früchten und Karamell.

weich,  
malzig

John Aylesbury  
Kinnrock Castle
Irland, Blended. Dieser klassische 
Vertreter der Irish Whiskeys reift in 
Bourbonfässern und besticht durch 
seinen sanften Charakter und das 
feine Finish. Vanille, Früchte, Toffee 
und Malz prägen sein Aroma. 

sanft,  
süß-fruchtig

Michel Couvreur
Schottland, Frankreich. Ein Pure 
Malt Whisky, der nach alter Methode 
mit spezieller Gerste in Schottland 
destilliert und im Burgund 12 Jahre 
lang in alten Sherryfässern zur 
Perfektion gelagert wird.

weich,  
einzigartig

John Aylesbury Private 
Cask Blair Athol 11 YO
Schottland, Highland. Dieser limitierte 
Single Grain bietet köstliche Aromen 
von Gerstenmalz mit grünen Äpfeln, 
Brot und Zitronenkuchen. Sein 
Abgang von mittlerer Länge offen-
bart grasige Noten mit Bourbon. 

John Aylesbury Private 
Cask Glen Elgin 11 YO
Schottland, Lowland. Am Gaumen 
zeigt dieser Single Malt Noten von 
gemalzter Gerste und würzigen 
Eichentönen, weich und malzig, gefolgt 
von Vanille und Fudgearomen. Sein 
Finish ist mild und angenehm.

fruchtig, 
intensiv

fruchtig, 
intensiv

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % H21444 €�84,95 (121,36 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % H20945 €�74,95 (107,07 €/1,0L)

Unsere Whisky-Spezialitäten  Vielfältig, echt, ursprünglich

LIMITIERT LIMITIERT
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 43 % J7376 €�98,00 (140,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K112629 €�36,95 (52,79 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K114204 €�42,00 (60,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K116538 €�29,95 (42,79 €/1,0L)



P-32 WHISKY  |  SPIRITUOSEN

Inhalt Vol. Ar t. Nr. Preis
0,7 L 46,3 % K301113 €�49,95 (71,36 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K570026 €�37,95 (54,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 17 % K114016-03 €�24,95 (35,64 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 43 % K103703-02 €�54,95 (78,50 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40,5 % K501330 €�49,95 (71,36 €/1,0L)

Zu 100 Prozent in Rotweinfässern  
gereifter Single Malt Australian 
Whisky. Zugänglich, unkompliziert und 
authentisch australisch. 
Tasting Notes: helle tropische und dunkle 
Beerenfrüchte, Eichennoten, Finish mit 
weichen Tanninen und Holzwürze

Starward Left-Field

So geht regional: Der zugängliche neue 
Standard aus Dänemark vereint Single 
Malt und Rye Whisky aus Zutaten der 
Westküste.
Tasting Notes: Wiesenhonig mit Toffee, 
Apfel und roten Beeren, dazu Vanille 
und zarte Würze von Zimt und Eiche

Nikka from the Barrel

Geschmeidiges Genusserlebnis: 
Highland-Sahnelikör aus Edradour 
Single Malt Whisky und feiner 
schottischer Sahne.
Tasting Notes: Vanille und cremiges 
Karamell mit schokoladigen und nussigen 
Noten sowie leichter, harmonischer Würze

Edradour 10 y.o.

Weicher, komplexer handgemachter und 
langsam dreifach destillierter Single Malt 
Irish Whiskey aus 69% First Fill PX Sherry 
Casks und 31% First Fill Bourbon Cask. 
Tasting Notes: Zitronenzesten, Minze, 
süße Birne, karamellisierter Apfel, Rosinen, 
Vanille und ein honigsüßes, würziges Finish

Dingle Single Malt

Stauning HØSTEdradour Cream Liqueur
Aus der legendären Lieblingsbrennerei 
vieler Whisky-Fans: üppiger, natürlich 
dunkler Highland Single Malt aus 
Sherryfässern und Handarbeit.
Tasting Notes: Süße von Trockenfrüchten 
und Sirup, dazu malzige und nussige 
Noten, sowie warme Würze

Japanische Ikone: Über 100 Blend-
Komponenten ergeben einen kräftig-
komplexen Whisky wie frisch aus dem 
Fass.
Tasting Notes: Flieder mit Aprikose, 
Pfirsich und Pflaume, dazu Leder, Pfeffer 
und Eiche sowie Vanille und Küstennoten

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 51,4 % K500046-01 €�49,95 (99,90 €/1,0L)
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K110095 €�57,95 (82,79 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K119001-02 €�59,95 (85,64 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K111900 €�44,95 (64,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K110029-20 €�69,95 (99,93 €/1,0L)

Für Whisky-Einsteiger oder als 
Feierabend-Dram: sanfter, entspannter 
Single-Malt-Genuss aus klassischen 
Bourbon Casks.
Tasting Notes: leicht und süß, mit Noten 
von Honig und weicher Vanille, Mandeln 
und spritzigen Zitronenzesten

Tomintoul 10 y.o.
„Made by nature, not by rules” – nach- 
haltiger Whisky aus biologisch ange- 
bauter Gerste. Eine Destillerie, die zu 100% 
mit erneuerbarer Energie betrieben wird. 
Bourbon Casks und STR – Weinfässer.
Tasting Notes: Zitrusfrüchte, Pfirsich, 
Aprikose & Gewürze. Zart, fruchtig, weich

Nc'nean Organic Single Malt

Ein Single Malt mit Seltenheitswert: 
aus eigener Gerste der unabhängigen, 
familiengeführten Farm Distillery 
gebrannt.
Tasting Notes: Fruchtbonbons, frische 
Früchte und Getreide mit Sirup, Macadamia- 
nüssen, Vanille und Bienenwachs

Lochlea Our Barley
Das Herz der GlenAllachie Core Range
reift in Ex-Bourbon Barrels und für 
einige Monate in Sherry- und neuen 
unbelegten Eichenfässern. 
Tasting Notes: Honig, Marzipan und 
Bananen mit Butterscotch und Rosinen 
sowie einer leichten Mokka-Note

The GlenAllachie 12 Jahre

Scottish  
Single Malt Whisky

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 43 % K101517-04 €�49,95 (71,36 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K121337 €�52,95 (75,64 €/1,0L)

Whisky für Whisky-Fans: Handge
machter Single Malt, der mit Torfmalz 
einen verloren gegangenen Speyside-
Stil wiederbelebt.
Tasting Notes: zarte Waldfrüchte, 
cremiges Malz, ein Hauch von Rauch 
und kräftige, anhaltende Sherry-Noten

Benromach 10 y.o.

Der Rauch-Rebell in seiner reinsten 
Form: Islay Single Malt für Fans 
schwerer Raucharomen – jetzt neu mit 
46% vol. ohne Kühlfiltrierung!
Tasting Notes: Noten von öligen Wal-
nüssen, dunkler Schokolade und Pfeffer 
sickern durch dichten, wabernden Rauch

Smokehead Unfiltered

Scottish  
Single Malt Whisky



Corsario Signature
Aus besten karibischen Rums. Inten-
siv, süßlich und leicht holzig mit 
Aromen von Tabak, Melasse, reifen 
Orangen, Karamell, Eichenholz und 
Vanille. Das Finish ist angenehm 
warm und lang anhaltend mit dezen-
ten Sherrynoten.

vielschichtig, vollmundig

Corsario Caramel
Auf der Basis von sorgsam ausge-
suchten Rums der Dominikanischen 
Republik wird dieser Rumlikör herge-
stellt und mit natürlichen Aromen von 
feinstem Karamell perfektioniert. Im 
Geschmack ist er angenehm cremig, 
süß und perfekt ausbalanciert.

süßlich, vollmundig

Corsario XO Virgin Islands  
und Corsario XO Magnum Virgin Islands
Eine exklusive Abfüllung nach einer Originalrezeptur von den Jungferninseln. 
Der facettenreiche Charakter wird von intensiv fruchtigen, leicht würzigen,  
weichen und süßlichen Noten geprägt. Im Nachklang ist diese Spezialität lang 
anhaltend und cremig.

lang anhaltend, cremig

Corsario Reserve Cask Nicaragua  
und Corsario Reserve Cask Magnum Nicaragua
Edle Spirituose basierend auf Rums im Nicaragua-Stil, die in Fässern aus amerika-
nischer Weißeiche lagerten. Verfeinerung in Barsacfässern. Noten von Honig, weißen 
Pfirsichen, Aprikosen und Vanille. Im Abgang samtig weich und angenehm süß. 

mild, samtig weich
MAGNUM 
FLASCHE

MAGNUM 
FLASCHE

P-34 CORSARIO RUM SPEZIALITÄTEN  |  SPIRITUOSEN

Corsario Rum Spezialitäten

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H15389 €�74,95 (149,90 €/1,0L)

BESTSELLER

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
1,5 L 40 % H19151 €�112,00 (74,66 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 38 % H20184 €�34,95 (69,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
1,5 L 40 % H19290 €�119,00 (79,33 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H15451 €�39,95 (79,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H15386 €�37,95 (75,90 €/1,0L)



Corsario Tastingset
Für Freunde der Geschmacksvielfalt 
karibischen Rums. Das Geschenkset 
beinhaltet jeweils 0,05 l der Rums 
Corsario XO, Corsario Coconut, 
Corsario Reserve Cask und Corsario 
Signature.

zum Probieren

Corsario Coconut
Eine hochwertige Spirituose der Insel  
St. Kitts, nach originalem Jamaika-
Rezept mit frischer Kokosnuss 
aromatisiert. Vollmundiger, weicher, 
leicht cremiger und süßlicher 
Geschmack.

süßlich, cremig

Corsario Twinset
Der ideale Einstieg in die facetten
reiche Welt des Rums. Das Set 
beinhaltet eine Flasche Corsario 
Reserve Cask 0,2 l und eine Flasche 
Corsario XO 0,2 l. Lassen Sie sich 
verführen. 

das ideale Geschenk

Corsario 20th Anniversary  
3rd Vintage Cask Edition
Die Corsario Rum-Serie wurde um 
eine limitierte Edition erweitert. Diese 
Komposition weist eine Aromenvielfalt 
auf, die ihresgleichen sucht. Komplex 
mit feinen, fruchtigen Noten.

fruchtig
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Rum Spezialitäten
Corsario Rums schmecken, als könnte man 

die Karibik in Flaschen füllen. Nur ein kleines 
Schlückchen  am Gaumen und Sie geraten ins 

Träumen.  Diese exquisiten Rums sind die idealen 
Begleiter bei einem "Big Smoke".  

Großer Geschmack für Menschen, die  
das Leben zu genießen wissen.

LIMITIERT

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H20839 €�59,95 (119,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H15387 €�27,95 (55,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
2 x 0,2 L 40 % H15388 €�34,95 (87,38 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
4 x 0,05 L 40 % H15685 €�29,95 (149,75 €/1,0L)



MONTELANA 12 DOS ROBLES
Nr. Art. Nr. Vol. Inhalt Preis

01
02

H16850
H16851

42,7 %
0,5 L

0,05 L
€	44,95� (89,90 €/1,0L)

€	 8,00� (160,00 €/1,0L)

MONTELANA 18 ROBLES ESPECIALES
Nr. Art. Nr. Vol. Inhalt Preis

03
04

H16852
H16853

44,3 %
0,5 L

0,05 L
€	59,95� (119,90 €/1,0L)

€	 9,00� (180,00 €/1,0L) 

SIR JOHN'S TIPP

Montelana Coffee Elixir
Dieser anregende Kaffeelikör  
basiert auf einem sorgsam 
durchdachten und hochwerti
gen Blend unserer Montelana 
Abfüllungen. Verfeinert 
mit zwei Konzentraten aus 
schonend kalt gebrühtem 
Kaffee und kostbarer Vanille 
– verführerisch!

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 35 % H20890 €�39,95 (79,90 €/1,0L)

P-36 MONTELANA RUM  |  SPIRITUOSEN

Premium Rum

MONTELANA 12 DOS ROBLES:
Exklusiver Blend aus besten Destillaten der Inseln 
Barbados und der Dominikanischen Republik. In der 
Nase angenehm süßlich und klassisch zeigt sich die-
ser Rum am Gaumen kräftig, vollmundig und ölig-
süß mit Aromen von dezentem Eichenholz, Vanille, 
dunklen Früchten und Cookies. Sein Nachklang ist 
lang anhaltend, warm, leicht cremig und süßlich. 

MONTELANA 18 ROBLES ESPECIALES:
Dieser Blend besteht aus den besten Destillaten 
aus Guatemala und Barbados. In der Nase süßlich, 
fruchtig und intensiv zeigt sich der Rum am Gaumen 
komplex, vollmundig und klassisch, mit Aromen von 
Vanille, tropischen Früchten, dunkler Schokolade 
und feinem Eichenholz. Im Nachklang ist er ange-
nehm cremig, kräftig, wärmend und lange präsent.

John Aylesbury hat zwei einzigartige Rum-Spirituosen kreiert, die sich in perfekter 
Harmonie mit der MONTELANA Zigarre zu einer in sich schlüssigen und runden Aromenwelt 

vereinen. Die MONTELANA RUMs stehen für klassischen, exklusiven und traditionellen 
Rumgeschmack – und einfach für den puren Genuss auf hohem Niveau. 

01

02

03

04



Rum  Genießen Sie die Aromen der Karibik.

English Harbour  
Reserve 10 YO
Antigua. Vollmundiger, komplexer 
Rum mit Aromen von würzigen 
Trockenfrüchten, Vanille, Zitrus und 
Toffee. Langanhaltendes und gut 
ausbalanciertes Finish mit Noten von 
Tabak und feinen Kräutern.

raffiniert, komplex

Pura Vida  
XA Extra Anejo 
Costa Rica. Reifung in Bourbon- und 
anschließend in Cognacfässern. Ein Rum 
mit bemerkenswerter Komplexität. Düfte 
von Vanille, gesalzenem Karamell und 
Zimt treffen auf Aromen von exotischen 
Früchten und edlem Holz.

samtig,  
kraftvoll

Zaya Gran Reserva 16
Trinidad und Tobago. Eleganter Rum, 
der durch das Solera-Verfahren und 
ein Finish in französischen Eichen-
holzfässern eine harmonische Tiefe 
erhält. Aromen von  Trockenfrüchten, 
Ahornsirup, Muskat, Zimt und einem 
Hauch von Rauch.

süß-würzig,  
rauchig

Lazy Dodo Rum VSOP
Mauritius. Bernsteinfarbener Rum, 
der durch seine lange Reifelagerung 
eine komplexe Struktur erlangt hat. 
Elegantes Aroma von Orangen und 
tropischen Früchten, im Hintergrund 
klingen Vanille und Eichenholz an. Der 
Abgang ist mild und seidig.

weich, harmonisch

Two Drifters 
Signature Rum
England. Destillation im Pot-Still- 
Verfahren, Reifung in Fässern aus 
französischer Eiche und Ex-Madeira. 
Dunkler, vollmundiger Rum mit 
Noten von Sirup, Toffee, Ingwer und 
MuscovadoZucker.

buttrig, 
vollmundig

John Aylesbury Malteco 
Vintage 2008 Edicion Limitada

Panama. Speziell abgefüllt für John 
Aylesbury. Gebrannt aus frischem 
Zuckerrohr und veredelt in Fässern 
von amerikanischer Eiche, entwickelt 
dieser Rum Noten von exotischer 
Würze, Zitrusfrüchten und Schokolade.

weich, 
cremig LIMITIERT
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % H16723 €�59,95 (85,64 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % H20245 €�47,95 (179,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % H22381 €�34,95 (49,93 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % H22362 €�44,95 (64,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % H22295 €� 59,95 (85,64 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41,8 % H22305 €�48,50 (69,29 €/1,0L)



WHITE OAK BARRELS 40 % ALKOHOL 

0,7 LITER

FACETTENREICH

ZUCKERROHR | TABAK
HONIG | KAKAO
WILDE BEEREN

16 JAHRE ALT 

TROPISCHE REIFUNG

100% KUBA RUM 

DOP CUBA

EXTRA AÑEJO

EDICIÓN LIMITADA
EXTRA AÑEJO

RESERVA EXCLUSIVA

16
AÑEJO

GRAN RESERVA
EXTRA AÑEJO

RESERVA ESPECIAL

Nr. Ron Isla Grande Art. Nr. Vol. Inhalt Preis

01 Anejo Reserva Especial H22237 40 % 0,7 L €	27,95� (39,93 €/1,0L)

02 Anejo Gran Reserva H22236 40 % 0,7 L €	39,95� (57,07 €/1,0L)

03 Ron Extra Anejo 16 YO Reserva Exclusiva H22235 40 % 0,7 L €	53,95� (77,07 €/1,0L)

04 Ron Extra Anejo 21 YO Edición Limitada H22234 40 % 0,7 L €	69,95� (99,93 €/1,0L)

01 02 03 04



Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL BRENNT 
FÜR SIE

ALTE ZEIT
LAVA-MANDARINE   (NATURTRÜB)

Nase: ein Duft, der an frisch geschälte 
Mandarinen erinnert, geht über in eine 
saftige Mandarinen-Note. Geschmack: 
Zitruszesten im Vordergrund, vollmundiger  
Fruchtgeschmack auf der Zunge. Langer 
Abgang, der mit einer leichten Zitrusbit-
ternote in ein schönes Finale endet.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

 würzige Frucht mit torfi g-rau-
 leichte Holz & 

Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

(141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054452 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

(57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

(62,71 €/1,0L)

 Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-

 moussige Aprikose 

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

EXKLUSIVFOR JOHN AYLESBURY

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 

nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

 würzige Frucht mit torfi g-rau-
 leichte Holz & 

Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

(141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

(57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

(62,71 €/1,0L)

Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-

 moussige Aprikose 

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

for John Aylesbury

EXKLUSIV FÜR 
JOHN AYLESBURY

Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL BRENNT 
FÜR SIE

ALTE ZEIT
LAVA-MANDARINE   (NATURTRÜB)

Nase: ein Duft, der an frisch geschälte 
Mandarinen erinnert, geht über in eine 
saftige Mandarinen-Note. Geschmack: 
Zitruszesten im Vordergrund, vollmundiger  
Fruchtgeschmack auf der Zunge. Langer 
Abgang, der mit einer leichten Zitrusbit-
ternote in ein schönes Finale endet.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054452 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

EXKLUSIVFOR JOHN AYLESBURY
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054452 €�107,00 (152,86 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 €�83,95 (119,93 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 €�99,95 (142,79 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 €�22,95 (65,57 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 €�21,95 (62,71 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 €�24,95 (71,29 €/1,0L)



John Aylesbury 
Alte Marille
Unser zweifach gebrannter Marillen-
schnaps erhält sein charakteristi-
sches Aroma durch die mehrmona-
tige Reifung im Holzfass. Betörender 
Duft nach vollreifen Marillen und 
fruchtig-milder Geschmack.

John Aylesbury  
Alte Williams Christ Birne
Edler Obstbrand aus vollreifen Wil-
liams Christ Birnen, doppelt des-
tilliert und anschließend mehrere 
Monate im Holzfass gelagert. Fruch-
tiges Birnenaroma durch ausge-
suchte Früchte. 

John Aylesbury 
Alte Kirsche
Fruchtig-feiner Kirschbrand, voll-
mundig, mild und lieblich. Doppelte 
Lagerung: zuerst im atmungsaktiven 
Steingutfass, anschließend im 
Holzfass. 

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 41 % J3030 €�39,95 (79,90 €/1,0L)

charakteristischer Birnengeschmackvollmundiges Kirscharoma fruchtig, mild

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 41 % J3010 €	37,95� (75,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 41 % J3020 €	37,95� (75,90 €/1,0L)

Cognac A.E. Dor Albane – 
Famille Reserve No. 1
Grande Champagne, Frankreich. Edler 
Cognac, der 20 Jahre in Fasslagern 
mit hoher Luftfeuchte lagern durfte. 
Dadurch ist er besonders weich, ausba-
lanciert und filigran. Limitierte Abfüllung 
mit nur 2400 Flaschen pro Jahr.

weich,  
filigran

Exklusive Spezialitäten  Vollmundige Spirituosen, für Sie ausgewählt
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % J2010 €�79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 47 % J1974 €�29,95 (59,90 €/1,0L)

  1974 Premium Gin

Dieser Gin zeichnet sich durch eine beein­
druckende Geschmacksvielfalt aus. Feine 
Wacholderbeeren und Lavendel, ätherische 
Öle von Limette, Zitrone und Orange sorgen 
für eine frische, spritzige Note. Britische 
Tradition und höchste Qualität vereinen sich 
im 1974 Premium Gin. Ein sehr klassischer 
Gin mit einem gewissen "Twist". Perfekt 
als Gin & Tonic.



SIR JOHN'S TIPP

Ausgewählte Geschenkideen

Exklusive Spezialitäten  Vollmundige Spirituosen, für Sie ausgewählt

Cognac Paul Giraud  
VSOP
Grande Champagne, Frankreich. 
Erfüllt von Aromen edler Hölzer, 
vollreifer Trauben und einem Hauch 
von Leder, Schokolade und Rauch, ist 
dieser Cognac ein wahrer Genuss. 

Cognac John Aylesbury 
VSOP und XO
Grande Champagne, Frankreich. Edle 
Cognacs mit fruchtigem Bouquet und 
rundem Körper. Am Gaumen und im 
Finish weich, vielfältig und herrlich 
ausgewogen.

Cognac Gaston de Casteljac 
XO Carafe
Grande Champagne, Frankreich. 
Hergestellt aus reinen, natürlichen 
Weißweinen, bietet dieser Cognac 
reiche und elegante Aromen von 
Früchten sowie Gewürztöne und 
Anklänge von geröstetem Kaffee.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % J7375 €�69,95 (99,86 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
VSOP 0,5 L 40 % J2000 €�44,95 (89,90 €/1,0L)

XO 0,5 L 40 % J2001 €�64,95 (129,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % J9199 €�99,95 (142,79 €/1,0L)

vollmundig,  
sanft

intensive AromenGRANDE 
CHAMPAGNE
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01 | Flachmann Save Water ...  
Edelstahl mit Aufdruck, Schraubver-
schluß und Gelenksicherung. Chrom 
satiniert 
Fassungsvermögen: 180 ml
Art. Nr. 9161� € 19,95

02 | Flachmann Kompass  
Stylisher Flachmann aus Edelstahl 
mit Kompass-Print in eleganter  
runder Form. 
Fassungsvermögen: 150 ml
Art. Nr. 9160� € 19,95

03 | Flachmann-Set grau antik 
Wertiges Geschenkset bestehend 
aus 2 Bechern, Flachmann und 
Trichter. In der Holz-Geschenkbox. 
Fassungsvermögen: 240 ml
Art. Nr. 9162� € 39,95
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